## AD DIVAM VIRGINEM

01\_43 v.1            Quem, Regina, tuo semel  
               2 afflaris Zephyro, non aliis velit  
               3        ventis ille vehi super  
               4 undas pegasei fontis, ubi sacram  
               5        venae laetitiam bibat,  
               6 et facunda redux carmina temperet.  
               7        Nec, cum pieriam chelyn  
               8 arguto fidicen pollice moverit ;  
               9        formosam Lalagen canet,  
 10        vultumque ac nivea colla Lycymniae,  
 11        aut nigras Glycerae comas :  
 12        sed dotes potius, Virgo, tua lyra  
 13        emirabitur aurea.  
 14        Et nunc, sive caput sole serenius ;  
 15        seu lunae timidum jubar  
 16        subjectae pedibus dicet, et igneas  
 17        zonae sidereae rosas  
 18        nunc ut virgineo castus et integer  
 19        partu detumui sinus  
 20        Martis non solitae nomen et oscula  
 21        laetis humidi lacrimis,  
 22        vagitumque Dei : tum liquidum melos  
 23        caeli et non rude gaudium.  
 24        Nunc formam pueri : sive nitentibus  
 25        gemmantes oculis faces,  
 26        infusumque diem crinibus, ac genas.  
 27        Mali fragmina punici,  
 28        et costi madidos unguine dactylos.  
 29        Seu quae plurima ferior  
 30        aetas bis geniti numinis edidit ;  
 31        narrabit fide Teia  
 32        vates partheniam vectus in insulam.  
 33        O ergo facilis veni,  
 34        nec te, Diva, tuis subtrahe laudibus ;  
 35        quas si dura mihi neges ;  
 36        non opto lyricis vatibus inseri.

## CELEUMA MARIANUM SIVE LAUDES DIVAE VIRGINIS

02\_1 v.1        Regina : nam quo nomine te vocem ?  
               2 Cui mille naves laudibus asperae,  
               3        honoris in portu quiescunt :  
               4        mille novae subiere pontum.  
               5 Trans claustra Chinarum, et Japones feros,  
               6 encomiorum non popularium  
               7        Gazam relaturaे superbam.  
               8 Omne fretum tibi, Diva, servit  
               9 Remisque velisque et super aethera  
 10        late refuso gurgite gloriae :  
 11        qua sol supinos, quaque pronos  
 12        tollit equos abeunte curru.  
 13        At illa navis, quae Galileidos  
 14        inscripta sacro nomine Virginis,

15 favoris aspirante vento,  
 16 Oceanum penetravit immensum :  
 17 o quas profundo fertur ab aequore  
 18 reversa merces, quos cumulos opum  
 19 In Nazarenos, unde primum  
 20 solverat, evoluisse portus !  
 21 Electa sicci cinnama corticis,  
 22 Myrrhamque et ingens pondus aromatum  
 23 crocumque, nardumque et fragranti  
 24 balsama deproperata rivo.  
 25 Non tale quidquam protulit India ;  
 26 non ex Sabaea decidit arbore :  
 27 nil tale Medorumque messis,  
 28 aut Cilices oluere nimbi.  
 29 Sed et genistis pendula Punicis,  
 30 ardore miro mala rubentia,  
 31 ne pressa marcerent, in ostro  
 32 virgineae jacuere prorae.  
 33 Cedros comantes e Libani jugo,  
 34 et propter amnem tot platanos sitas ;  
 35 summoque divulsas Sionis  
 36 Monte quis enumeret cupressus ?  
 37 Divina totis litoribus Ceres,  
 38 plenae per oras sparsa crepidinis,  
 39 surgebat in grandes acervos.  
 40 Non aliquo minuenda dempto.  
 41 Fluxere conchis vina capacibus,  
 42 peculiaris vina notae, botro  
 43 expressa Cyperi : qui Calaenae  
 44 chrysolithos superabat uvae.  
 45 Post quantus auri fulgor et ignium  
 46 dives marinorum irrubuit sinus !  
 47 Advecta cum gemmis eburni  
 48 Copia quam pretiosa dentis,  
 49 In regis aulam sectilis, et torum !  
 50 Collata tecum se Salomonia  
 51 classis fatetur, Diva, vinci.  
 52 Quas variis opulenta ripis  
 53 Natura sparsit, colligis omnium  
 54 complexa dotes. Totus in unicam  
 55 defluxit aether, parva, pulchri  
 56 est facies, quoque magna Mundi.